MUNICIPALIDAD DE

OJOJONA

S EEES  ESTAMOS PARA TI!

JOVEN: 10/07/2023
ZASKIA NATHALY GARCIA

OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA (OIP)

PRESENTE.

Reciba un atento y cordial saludo,deseandole lo mejor de los exitos en sus labores diarias.

En respuesta a su oficio OIP-218-2023 enviado a mi persona, remito a su oficina los Estados

financieros del mes de junio 2023 .

Sin mas que decir me suscribo de usted .

Atentamente

CONTAPORA MUNICIPAL

SAN JUAN DE OJOJONA, F.M.

2767-0035 7/ 0491/ O173
alcaldicojojona@gmail.com



Sistema de Administracion Municipal Integrado

OJOJONA, FRANCISCO MORAZAN
EJERCICIO: 2023

Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Al 30 de Junio del 2023

Moneda: Lempiras (L)

Emision: 10/7/2023

Hora: 08:28 a.m.
USUARIO: MERCY.AGUILAR
Pagina: 1 de 2

EJERCICIO 2023

1000
1100
1110
1111
1112

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1243
1244
1245
1246
1247

1260
1261
1262
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Caja

Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Magquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Libros, Revistas y Otros Coleccionables
Herramientas Mayores

Construcciones
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

10/07/2023 08:28:29 a.m.

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

SUBTOTAL TOTAL

2,968,764.74
210,011.81
2,758,752.93

2,968,764.74

22,553,054.34
9,294,627.61
13,258,426.73

4,551,786.86
930,262.07
33,774.40
1,735,807.14
893,117.19
253,384.77
705,441.29

98,354.91
20,854.91
58,000.00
19,500.00

33,140,219.87
10,279,338.67
22,860,881.20

60,343,415.98
63,312,180.72

7,867.66
7,867.66
7,867.66
7,867.66
63,304,313.06
62,205,875.46
1,098,437.60

63,304,313.06
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TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO| —_— 63,312,180.72|

p Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

FIRMA: FIRMA:

NOMBRE: ANGEL RAFAEL AGUILAR GONZALEZ NOMBRE: \ N ARLA AGUILAR MONTOYA
N
ALCALDE MUNICIPAL

Filtros Apli |
Fecha final: 30/06/2023
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