





JOVEN: ZASKIA NATHALY GARCIA OFICIAL DE INFORMACION PÚBLICA (OIP) PRESENTE. 10/07/2023

Reciba un atento y cordial saludo, deseandole lo mejor de los exitos en sus labores diarias.

En respuesta a su oficio **OIP-218-2023** enviado a mi persona, remito a su oficina los Estados financieros del mes de junio 2023.

Sin mas que decir me suscribo de usted.

Atentamente

MERCY GISSELA AGUILAR CONTADORA MUNICIPAL

> SAN JUAN DE OJOJONA, F.M. 2767-0035 / 0491 / 0173 alcaldiaojojona@gmail.com



OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2023



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Junio del 2023 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 10/7/2023 Hora: 08:28 a.m. USUARIO: MERCY.AGUILAR

Pagina: 1 de 2

		EJERCICIO 2023	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		2,968,764.74
1111	Caja	210,011.81	
1112	Bancos	2,758,752.93	
	Total Activo Corriente		2,968,764.74
1200	Activo no Corriente		_,,
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		22,553,054.34
1231	Tierras y Terrenos	9,294,627.61	•
1232	Edificios	13,258,426.73	
	Page 1		4 554 706 06
1240	Maquinaria y Equipo	020 262 07	4,551,786.86
1241	Equipos de Oficina	930,262.07	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos	33,774.40	
1244	Equipos de Transporte	1,735,807.14	
1245	Equipos de Producción	893,117.19	
1246	Equipos de Comunicación	253,384.77	
1247	Equipos de Informática	705,441.29	
1260	Otros Bienes		98,354.91
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	20,854.91	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables	58,000.00	
1265	Herramientas Mayores	19,500.00	
1280	Construcciones		33,140,219.87
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	10,279,338.67	55,215,225
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	22,860,881.20	
1-0-	as in a constant of the consta		
	Total Activo no Corriente		60,343,415.98
	Total ACTIVO		63,312,180.72
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		7,867.66
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	7,867.66	
	Total Pasivo Corriente		7,867.66
	Total PASIVO		7,867.66
3000	PATRIMONIO		ť
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		63,304,313.06
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	62,205,875.46	
3142	Resultados del Ejercicio	1,098,437.60	
	ļ		
			63,304,313.06
ı	Total PATRIMONIO		03,307,313.00

Sistema de Administración Municipal Integrado



OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2023

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Hora:

Al 30 de Junio del 2023 Moneda: Lempiras (L)

08:28 a.m. USUARIO: MERCY.AGUILAR

Emisión: 10/7/2023

Pagina: 2 de 2

		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	63,312,180.72
FIRMA:		FIRMA:	OLOGO COM DE LA COLOGO COL
NOMBRE:	ANGEL RAFAEL AGUILAR GONZALEZ ALCALDE MUNICIPAL	NOMBRE:	MERCY CARLA ASTILAR MONTOYA

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/06/2023

10/07/2023 08:28:30 a.m.